
14 BILP 11/2023

ślają indywidualnie właściwe RDLP uwzględniając możliwości 
finansowania kosztów określonych w zatwierdzonym prowizo-
rium planu, w tym możliwość skompensowania zwiększonych 
kosztów w innym obszarze.

7.	 Rozliczanie prac z zakresu gospodarki leśnej odbywa się 
wyłącznie w oparciu o jednostki naturalne oraz ceny jednost-
kowe, zawarte w umowach, zgodnie z kosztorysem ofertowym. 

§ 3
Przy opracowywaniu dokumentacji postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego związanych z zamawianiem usług wyko-
nawstwa prac z zakresu gospodarki leśnej należy zachować wska-
zane poniżej postanowienia jednolitych wzorów SWZ:

1)	pkt 3.3-3.6 w sprawie zasad ogólnych realizacji przedmiotu 
zamówienia;

2)	opis prawa opcji i jej wielkości (do 30% wartości przedmiotu 
zamówienia);

3)	 katalog kar i ich wysokość, z zastrzeżeniem przypadków,  
w których:
a)	 zastosowanie danej kary umownej jest bezprzedmiotowe 

z uwagi na przedmiot zamówienia (np. szkółka leśna),
b)	 dodanie kary nieprzewidzianej w postanowieniach jedno-

litych wzorów SWZ jest konieczne z uwagi na przyjęte 
kryteria oceny ofert;

4)	opis mechanizmu wzrostu wynagrodzenia wykonawcy  
w następstwie zastosowania współczynników zwiększają-
cych dla pozyskania w drzewostanach, w których wystąpiły 
szkody od śniegu i wiatru. 

§ 4
Zobowiązuje się regionalne dyrekcje Lasów Państwowych  

do monitorowania i koordynacji procesu udzielania zamówień 
publicznych związanych z zamawianiem usług wykonawstwa prac 
z zakresu gospodarki leśnej, w tym stosowania niniejszej decyzji, 
przez podlegle jednostki.

§ 5
Traci moc decyzja nr 87 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 21 lipca 2022 r. w sprawie udostępnienia jednolitych 
wzorów dokumentów oraz stosowania standardów jakościowych 
odnoszących się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamó-
wienia dotyczących zamawiania usług leśnych z zakresu gospo-
darki leśnej w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych 
(znak sprawy: MZ.011.5.2022).

§ 6
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 170
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 9 października 2023 r.

w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów 
o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 tony 

w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku

MD.4000.60.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, postanawiam, co następuje:

§ 1
W wykonaniu § 1 ust. 1 pkt 2 zarządzenia nr 27 Dyrektora Gene-

ralnego Lasów Państwowych z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie 
stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów  
o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 tony, 
zasad ich użytkowania oraz zasad wykorzystywania samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy w celach służbowych w jednostkach organizacyjnych 
Lasów Państwowych (MD.4000.1.2023), po zapoznaniu się  
z potrzebami wynikającymi z indywidualnych uwarunkowań Regio-
nalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku, ustalam maksy-
malną liczbę samochodów służbowych na 2 sztuki.

§ 2
Traci moc decyzja nr 54 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie stanu liczbowego samo-
chodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie 
całkowitej nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrek-
cji Lasów Państwowych w Szczecinku (znak sprawy: 
MD.4000.29.2023).

§ 3
Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpi-

sania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1356 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny  
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.


